
Verlenging Plaatsing tijdelijke camera Laurent Polisstraat 

De Burgemeester van Maastricht 

  

Overwegende: 

  

dat de gemeenteraad ingevolge artikel 151c van de Gemeentewet bij verordening de burgemeester de 

bevoegdheid kan verlenen om, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde 

noodzakelijk is, te besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van het 

toezicht op een openbare plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en andere 

bij verordening aan te wijzen plaatsen die voor een ieder toegankelijk zijn; 

  

dat de burgemeester op grond van artikel 2.81 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de ge- 

meente Maastricht (APV) de bevoegdheid heeft om overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet 

te besluiten tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een 

openbare plaats; 

  

dat de burgemeester de hierboven genoemde bevoegdheid tevens heeft ten aanzien van andere voor 

een ieder toegankelijke plaatsen: 

- parkeerplaatsen en parkeerterreinen; 

- plaatsen die vanwege doelgebonden verblijf niet onder de definitie van openbare plaats uit artikel 

1 van de Wet openbare manifestaties vallen; 

dat in de Laurent Polisstraat al langere tijd onrust heerst; 

  

dat er al geruime tijd sprake is van een overlastprobleem in de Laurent Polisstraat en diverse incidenten 

in deze straat hebben plaatsgevonden; 

  

dat de veiligheid in de wijk daardoor in het geding komt; 

  

dat op 1 september 2025 een explosie heeft plaatsgevonden bij een woning gelegen aan de Laurent 

Polisstraat waardoor de woning flink is beschadigd; 

  

dat niet kan worden uitgesloten dat dit een gerichte actie is geweest tegen (de bewoners van) deze 

woning; 

  

dat ook niet kan worden uitgesloten dat een dergelijk incident zich nogmaals voordoet; 

  

dat op 20 november 2024 ook al een incident met vuurwerk heeft plaatsgevonden; 

  

dat de locatie sinds 1 september 2025 gemonitord wordt middels de tijdelijke plaatsing van een camera; 

  

dat de vrees bestaat dat de openbare orde en veiligheid wederom verstoord kan worden; 

  

dat de periode voorafgaand de jaarwisseling er een kans bestaat op een verhoogd risico op vernielingen 

door middel van vuurwerk; 

  

dat er momenteel nog spanningen zijn in de straat - ondanks reeds getroffen maatregelen zoals inzet 

van politie, handhaving en Zorg- & Veiligheidshuis; 

  

dat het gezien de blijvende spanning wenselijk is dat deze monitoring voortduurt. 

  

dat cameratoezicht bovenop de reeds genomen maatregelen de mogelijkheid biedt om vroegtijdige 

aansturing van politie en handhaving te realiseren; 

  

dat door het plaatsen van een camera een beter zicht ontstaat op de genoemde locatie; 

  

dat daarmee de hulpdiensten in geval van calamiteiten ook beter in staat worden gesteld hun werk te 

doen; 

  

dat de genoemde locatie niet onder het reeds voor cameratoezicht aangewezen gebied in de gemeente 

Maastricht valt; 

  

Nr. 484118 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2025 nr. 484118 10 november 2025 1 



  

gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto 2.81 van de APV Maastricht: 

  

Besluit: 

1. Het navolgende gebied dat begrensd wordt door de volgende wegen, met inbegrip van die wegen 

en daaraan grenzende trappen, portieken e.d, alsmede de in dit gebied gelegen en daaraan 

grenzende voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, met inbegrip 

van het daarin gelegen openbare water aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht plaatsvindt: 

  

- Laurent Polisstraat 

  als aangeduid op de bij dit besluit behorende kaart (bijlage 1). 

  

2. De plaatsing van deze camera te laten voortduren tot maandag 5 januari 2026. 

3. Dat in het belang van de handhaving van de openbare orde gedurende de periode als genoemd 

onder 2 daadwerkelijk gebruik van de camera’s wordt gemaakt en de met de camera gemaakte 

beelden rechtstreeks worden bekeken. 

4. Dit besluit in werking te laten treden op het moment van bekendmaking hiervan op de bewuste 

locaties 3 november 2025. 

Maastricht, 3 november 2025 

De Burgemeester van Maastricht, 

W.A.G. Hillenaar 

Voor de goede orde deel ik u, onder verwijzing naar de artikelen 7:1 en 8:1 van de Algemene wet be- 

stuursrecht, nog mede dat u, binnen zes weken na de dag van verzending/uitreiking van dit besluit, een 

gemotiveerd bezwaarschrift kunt indienen bij de burgemeester van Maastricht. 

  

U kunt tevens, gelet op artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, de voorzieningenrechter van 

de Arrondissementsrechtbank te Maastricht verzoeken om een voorlopige voorziening in deze. 

Gemeenteblad 2025 nr. 484118 10 november 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 484118 10 november 2025 3 


